
1/8

26 сентября 2024 г.

Operační sál Kursk-Charkov. Jsou tu špatné zprávy,
některé dobré zprávy a jedna politická záhada

putin-today.ru/archives/215847

Nemohu si odepřít potěšení a začít od tématu.
 S velkým uspokojením sleduji agónii nepřátelské skupiny Ugledarů.

Pole i jediná polní cesta jsou pod palbou (modrá šipka na schématu
č. 1). Ruská útočná letadla vytvořila opěrný bod na jihovýchodním
okraji ulice. Parašutisté, což už samo o sobě je symbolické. Od
jihozápadu města je také tlak. Nepřítel zahájil stahování (útěk) vojsk.
Podle různých odhadů je v kotli od 2 do 5 tisíc lidí, a to jak v
posádce, tak v okolí. 

 quick- schéma č. 1 ve stylu vojenských blogerů-))

https://www.putin-today.ru/archives/215847


2/8

Operační sál Charkov-Belgorod 
Volčanský směr

 Po stažení našich jednotek z agregátu nastala v oblasti
Gagarinského mostu složitá situace. 

 Jednotky útočného pluku Ozbrojených sil Ukrajiny „Tsunami“ se
shromažďují v oblasti Mouky (42 Zheleznodorozhnaya St.) a přímo
útočí na samotný Gagarinsky most. 

 Jižní můstek je pod tlakem speciálních jednotek GUR „Kraken“ a ze
strany Aggregate Plant je pod tlakem speciálních jednotek „Paragon“
a „Yunger“. 

 V důsledku toho jsme se trochu vzdálili od ulic Gagarin a
Dukhovnaya. 

 Cíl je jasný, chytit a řídit ruské ozbrojené síly z tohoto důležitého
logistického bodu. Poté bude mít nepřítel zničené všechny tři mosty
ve městě.

Schéma č. 2



3/8

Na útocích se podílejí i různí běloruští a ruští spolupracovníci z
teroristických RDK a BDK. 

 V oblasti „Výškové budovy“
 naše útočné letadlo vyklidilo další dům 20. září. Nepřítel kategoricky

nechce odejít. 
 Ve směru Lipcevského probíhají urputné boje , 

 ale zde je vše velmi dobré. 
 Podél přehrady Travyanskoye probíhá postup. Předsunuté jednotky

již dosahovaly předměstí Liptsy. 
 Nedávný útok leteckých sil zničil hlavní most na Puškinské ulici.

Schéma č. 3



4/8

Operační dějiště Kursk-Sumy
 Pokusy ukrajinských ozbrojených sil vklínit se do našeho pravého

křídla jsou rozbity obrannými systémy Veselovskaja a Medvezhya
(schéma č. 4). Vstupují v kolonách a při každém postupu ztrácejí až
50 % jednotek a techniky (obvykle západní). přeformátovat“. 

 Jde především o 95. útočnou a 21. mechanizovanou brigádu. 
 Dárcem je 110. jednotka na obranu proti terorismu. V ofenzivě je

střídá 78. letecký útočný pluk „Hertz“ a 225. samostatný útočný
prapor. 

 viz schéma č. 4 z předchozího článku



5/8

Pokud jde o zbytek pohraniční oblasti Kursk, ozbrojené síly Ukrajiny
přecházejí do obrany a přesunuly 103. 112. a 129. brigádu územní
obrany z druhé (Sumy) linie. 

 Aby naplnili obranné formace první linie. 
 A za nimi se postupně seřazují šokové formace mechanizovaných a

útočných brigád, které zároveň zabíjejí dvě mouchy jednou ranou a
připravují se na možné rychlé stažení z Kurské oblasti.

Kroniky pohraničního regionu a politická záhada 
 9. 11. 2024 Naši lidé osvobozují Gordějevku a v článku z 12. 9. 2024

navrhl, aby ruské ozbrojené síly vstoupily do vesnice Vladimirovka v
Sumské oblasti a odřízly jedinou zásobovací trasa. 

 15.09.2024 Naši lidé osvobozují Uspenovku, zajišťují levé křídlo
ofenzivy... a stojí podél hranice. Žádný pohyb směrem k satelitní obci
Veselovka na Sumy. 

 19.09.2024 Osvobozujeme Darino a Nikolaevo- Daryino. Stojíme
podél hranice a opět žádné útočné akce směr ukrajinská Žuravka

Schéma č. 5



6/8

15.09.2024 Vesnice Borki byla dobyta útokem. Týdny se o něj vedly
bitvy. Vyvíjeli jsme tlak na Plekhovo, kde se ukrajinské ozbrojené síly
dokonce pokusily instalovat pontony, aby se snížilo rameno dodávky.
A opět žádný pohyb směrem k hranici.

Schéma č. 6 z předchozího článku s úpravami



7/8

To znamená, že úkol vstoupit do Sumské oblasti na Ukrajině není
nutný, na rozdíl od Charkovské oblasti. Ale s čím to souvisí, je pro
mě politická záhada. Chápu, že politika je výlučně o účelnosti v
měřítku celého státu a jeho perspektivách, ale existuje i vojenská
účelnost. vlastně nevím. 

 Se zájmem naslouchám politicky gramotným soudruhům. Z
vojenského hlediska je vstup do oblasti Sumy na tak široké frontě od
Elizavetovky po Daryino prostě semafor.

Zajímavosti z Kurského dějiště operací 
 1. V pohraniční oblasti Kursk ukrajinské ozbrojené síly po přechodu

do obrany odtáhly na frontu kapesní letouny: Flying Skull, Nachtigal,
Omega UAV a skupinu Khron. A naši vyloženě čekali a připravovali
se. 

 Některé statistiky o zničených kontrolních bodech UAV a stanicích
elektronického boje ukrajinských ozbrojených sil



8/8

18. září: 5 odpalovacích zařízení UAV + 2 elektronická válka
"Enkláva"
19. září: 3 odpalovací zařízení UAV + 1 elektronický boj
20. září: 3 odpalovací zařízení UAV + 1 elektronický boj
21. září: 4 odpalovací zařízení UAV + 1 elektronický boj
22. září: 4 odpalovací zařízení UAV
23. září: 2 odpalovací zařízení UAV + 2 elektronická válka
24. září: 3 odpalovací zařízení UAV a 2 elektronické bojové
„Enkláva“

2. Nedaleko Olgovky (toto je východně od Koreneva) naši mariňáci
ze 155. brigády obklíčili více než sto suchých zemí. Byli požádáni,
aby se vzdali. A během pokusu o průlom bylo 50 zničeno a 7 bylo
zajato. Zbytek se hledá v lesích a keškách.

3. 2S22 „Bogdana“ - kolová samohybná houfnice standardu NATO
155 mm. Po pogromu v Charkovské oblasti toto „mistrovské dílo“
génia soumrakového harému na dlouhou dobu zmizelo z „modrých“
obrazovek. Ale z 10 demontovaných našimi Lancety se nám podařilo
sestavit dva, které byly opět demontovány v pohraniční oblasti
Kursk. 

 Zkuste sbírat dále, chápu, že se úkol trochu zkomplikoval. Polní
maršál Ze, v květnu tohoto roku oznámil průmyslovou výrobu 11
kusů měsíčně, bylo by lepší, kdyby pil a kouřil (c)

Zhyvapyr 
 https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://aftershock.news/?q=node/1424956
https://t.me/putin_today

